
LtCk D 

,c. 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 — enaiI: segeiunjbg.edu.po 

' R. )VR LOZAN94ARRERoS 
RECJPR 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 14162-2024-UNJBG 
Tacna, 20 de noviembre de 2024 

VISTOS; 

El Oficio N° 03028-2024-URH/DIGA-UNJBG, Proveídos N° 10679-2024-REDO y N° 4773-2024-
SEGE, Informes N° 1826 y 1590-2024-GEE-URH-DIGNUNJBG, Oficios N° 753 y  655-2024-
CEPU/UNJBG, Informes N° 123 y 106-2024-SE.AC-CEPU/UNJBG, Oficio N° 02662-2024-URH/DIGA-
UNJBG, Oficio N° 3785-2024-OPEP/UNJBG, Informe N° 3427-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Anexo 01, copia 
Oficio Circular N° 085-2024-SEGE-UNJBG, Resoluciones Consejo Universitario N° 20867 y  21551-2024- 
UNJBG, remitidos para autorizar el otorgamiento de otras retribuciones y complementos a favor de 
docentes de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Consejo Universitario N° 20867-2024-UNJBG, se aprueba el Plan 
de Funcionamiento y el Reglamento General del Centro de Estudios Preuniversitario - 2025 CEPU, 
modificado con la Resolución Consejo Universitario N° 21551-2024-UNJBG; 

Que, a través del documento del Visto, el Coordinador del Centro de Estudios 
Preuniversitarios solicita el pago a favor de Laydi Rocio Leyva Panduro y Alfredo Gabriel Valdez 
Ramirez, docentes con vínculo laboral con la UNJBG que dictaron clases en el CEPU Ciclo 11-2025, 
Bloque 1, según el Plan de Funcionamiento aprobado; 

Que, el Jefe de la Unidad de Recursos Humanos, mediante el documento del Visto, manifiesta 
que se han validado las dedicaciones horarias de los docentes con vínculo laboral, Laydi Rocio Leyva 
Panduro y Alfredo Gabriel Valdez Ramirez, quienes han brindado servicios de enseñanza en el Centro 
Preuniversitario, correspondiente para continuidad de trámite; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remite el Informe N° 3427-2024-
UPP-OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto, determina que se cuenta con 
la disponibilidad presupuestal por el monto de S/ 3 280,00 soles de conformidad con el Anexo 01, 
para su aprobación vía acto resolutivo; 

Que, la Autoridad con Proveído N° 10679-2024-REDO, dispone la emisión del acto resolutivo, 
para los fines a que diere lugar, y; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62,2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 153° 
inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 
conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar el otorgamiento de otras retribuciones y complementos a 
favor de LAYDI ROCIO LEYVA PANDURO y ALFREDO GABRIEL VALDEZ RAMIREZ, docentes 
con vínculo laboral con la UNJBG, quienes dictaron clases en el CEPU Ciclo 11-2025 Bloque 1, debiendo 
ejecutarse conforme al Anexo 01 que forma parte de la presente Resolución. 

Regístrese, comunfquese y archívese. 

SECRETARIO GENERAL 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
. 

UNIDAD DE PRESUPUESTO 

"A,o del Bicentenario, de/o consolidoción de nuestro Independencia, y deja conmemoración 
de las heroicos boto//os de Junín y Ayacucho" 

ANEXO 01  
(INFORME N2 3427-2O24-UPP-OPEPJUNJBG  

DETALLE DEL GASTO:  

CENTRO DE COSTO CEPU 
ACTIVIDAD OPERATIVA : COSOO — EJECUCION DEL PROCESO CICLO II 
FTE. FTO. Y RUBRO : 2-09— R.D.R. 
META 0084 
CLASIFICADOR DE GASTO : 2.1.1 5.2 99 
FINALIDAD Pago a personal docente CON vínculo laboral por servicios de 

ensefianza en la CEPU-UNJBG 

NOMBRES Y APEWDOS TOTAL 
HORAS 

COSTO 
HORA 

RETRIBUCION 
S/ PERIODO ASIGNATURA 

LAYDI ROCIO LEYVA PANDURO 52 40,00 2 080,00 
07/09/2024 al 
29/09/2024 ECONOMIA 

2 ALFREDOGABRIEL VALDEZ RAMIREZ 30 40,00 1200,00 
14/09/2024 al 
29/09/2024 ECONOMIA 

TOTAL S/ 3280,00 

Nota. Asignación económica que se sujeta al Informe y conformidad de servicios correspondientes; Asimismo, corresponde 
a la URH verificar que e/personal no hoya incurrido en incompatibilidad horaria por razón del servicio prestado. 

Av. Miraflores SIN — Ciudad Universitaria Teléfono 052-58 3000 anexo 2420 upp@unjbg.edu.pe/www.unJbg.edu.pe  
r.,....,. 


	Page 1
	Page 2

